
平成28年度
～　第　7　0　回・～

赤い羽根
共同募金運動

鼻伺暴食遅効は、みなさまのご支嬢に支えられ、今キ70回司を遭えます。

ご柁解とご偽かこ心より威謝申し上げますとともに、木与も10月1日から墟まる

「赤い羽根共同暴食運動」をよろしくお願いいたします。

共同募金へのご協力のお願い

共同募金運動は、みなさまがお住まいの地域の社会福祉サービスを充

実させるために、地域、街頭、学校、会社など、様々な機会を通してご協力

を呼びかけております。

お住まいの地域で、共同募金をお取り扱いいただく方（募余ボラン

ティア）がお伺いいたしました際は、こ理解とこ協力をお願い致します。

賀田J会、自治会等でお取りまとめいただいたこ笥ィ、」金は、お手数ではこぎいますが、お住いの地域0・）

共同募金地区協力会・事務局（連絡先等はオンームページをご覧ください）までお届けくださいまTよう

お願いいたします（（地域により支所・サービス事務所等を経由している場合がございます。）

ぉ問い合わせ先社会福祉法人東京都共高妄言妄‾　　　l
l

〒169－0072東京都新宿区大久保3－10－1東京都大久保分庁舎201

TEL O3－5292－3182　eメーJL／●bokln＠tokyo－akalhaneor」P

ホームページ：http：／／WWWtOkyo－akalhaneorJP

じぷんの町を良くするしくみ

赤い羽根共同募金は、民間社会福祉施設・団体からの申請に基づいて立てた

募金並びに配分の計画によって運動を行っております。

お預かりいたしましたこ寄付金は、各地域・各界の代表、学識者等によって構

成される配分委員会、理事会、評議員会、委員総会において、公正な審査を行い、

それぞれの地域で福祉サービスを実施している民間社会福祉施設・団体へお届

けしております。

写一才地区配分推せん委員会は、貴地区に設置されている、地域における

福祉需要をお取りまとめいただくための専門委員会です。

地域のみなさま
☆地区配分推せん委員会

民間社会福祉施設・団体

お預かりしたご寄付金は、次の事業に重点配分される予定です。

・社会的孤立を防ぐための活動や、高齢者や障がい者への支援など、地域におけ

る住民主体の生活支援事業

・ボランティアグループやNPO等、市民活動団体が行う地域福祉活動

・首都直下型地震等などの災害に備えた災害弱者対策事業等への支援

※裏面に昨年度の配分事例等を掲載しておりますD

r′　共同募金への寄付金は、税制上の優遇措置を受けることが出来ます。

l（個人）■‘’冨冨票琵諾慧諾慧控除のどちらかを選択
（法人）…⑳全額損金算入

L　詳しくは、ホームページをご覧くだ乱「。



匡召　　　　　　　　　図
ご寄付金により配分を受けた施設から、お礼のメッセージが届いています

社会福祉法人七日会せたがや給田之杜（世田谷区）

当施設は、定員100名の特別養護老人ホー

ムです。

この度、共同募金会から、車イスのまま乗り降

りできる福祉車両を配分していただきました。

車イスを利用している入居者が快適に外出し

やすくなり、日常生活の質が格段に向上しました。

また、通院もスムーズになり、適切な健康管理につながっています。

みなさまからのご寄付によりいただいた福祉車両を

これからも大切に使ってまいります。

ありがとうございました。

赤い羽根共同募金（一般募金）募金額・‥5億7，614万3，994円

赤い羽根一般募金配分金…………………‥4億8，041万1，334円※

災害等準備金積立金

次年度配分充当金及び募金・配分業務費等…‥・・…‥6，073万2，660円

社会福祉法人武蔵野ワークセンターけやき（武蔵野市）

当施設は、降がいを持つ方々が、作業やプログラムを通じて、社会の一員

として活躍できるよう技術などを身につけるための事業所です。

様々な作業の一つとして、天然酵母パンの製作・販売をしています。

これまで使用していたパン焼き窯が老朽化して焼きムラが生じるなど、

大変困っていました。

配分金で新しいパン焼き窯を購入させていただき、安定した品質の製品

を提供することができるようになりました。また、以前の機種に比べて様々な

機能があり、新しい商品を増やすこともできました。

扱う商品が増えることにより、利用者が

取り組む作業内容が広がり、仕事への意欲

向上にもつながっています。

ありがとうございました。

（※左記、赤い羽根・般募金配分内訳）


